SHINDENGEN ELECTRIC MANUFACTURING CO., LTD.

2017 年 4 月 14 日

お客様 各位

新電元工業株式会社

販売推進部 マーケティング課

   九州電力様管内出力制御機能付 PCS（広義）認証取得のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

日頃は、弊社太陽光発電用パワーコンディショナをご愛用頂きまして誠に有難う御座います。

出力制御を実現するためには、PCS（狭義）と出力制御ユニット等で構成される PCS（広義）

がございますが、今回のお知らせは PCS（広義）について、九州電力様管内での認証情報となり

ます。

記

１） 該当機種（狭義 PCS）

① 三相 9.9kW パワーコンディショナ （型式；PVS9R9T200B オプション品含む）

② 三相 10kW パワーコンディショナ （型式；PVS010T200B オプション品含む）

③ 三相 12.3kW パワーコンディショナ （型式；PVS012T200B オプション品含む）

④ 単相 9.9kW パワーコンディショナ （型式；PVS9R9S200B オプション品含む）

⑤ 三相 100kW パワーコンディショナ  （型式；PVS100T200B-DN-SA-S）

２） 出力制御ユニット（上記１の狭義 PCS と構成される広義 PCS）

①  出力制御ユニット･監視装置  （型式；PV-WATCH-ST1）

３） 認証情報について

九州電力様管内における認証情報となり、【出力制御機能付 PCS（仕様確認依頼書・切替完了届）】

の「出力制御機能付 PCS メーカー名・型式」に記載して頂くことが可能となります。

（九州電力様お知らせページ）http://www.kyuden.co.jp/rate_purchase_topics.html

 ※再エネ出力制御のページをご確認ください。

４） その他

① 出力制御のルール及び適応時期は、電力会社様毎に異なりますので各管轄の電力会社様にお

問い合わせください。

② 電気安全環境研究所（JET）における系統連系保護装置の認証は別途準備しております。認

証取得次第お知らせ致します。

以上

http://www.kyuden.co.jp/rate_purchase_topics.html